

रत्न मेमोरियल पब्लिक स्कूल(रैम्पस), गोरखपुर
अभिभावकों के लिए आनलाइन परीक्षा कराने हेतु महत्वपूर्ण निर्देश
प्री-मिड टर्म परीक्षा- 2020-21

अभिभावकों का कर्तव्य है कि निम्नलिखित दिशा निर्देशों के अनुरूप परीक्षा समय-सारिणी के अनुसार करावें:-

1. परीक्षा की सामग्री विद्यालय से लिफाफे में अभिभावकों को दी जा रही है उसे अपने पास सुरक्षित रखें तथा परीक्षा शुरू होने के 10 मिनट पूर्व ही अर्थात् प्रातः 7.50 बजे विद्यार्थी को दें एवं परीक्षा के दिन ही परीक्षार्थी के रजिस्टर्ड व्हाट्सएप नं० पर 10 मिनट पूर्व प्रश्न-पत्र उपलब्ध करा दिया जायेगा ।
2. प्रत्येक परीक्षा दिवस पर विद्यार्थी को अपने कक्षा के Online ID पर प्रातः 8 से 10.00 बजे अपने मोबाइल के वीडियो को आन रखना होगा । विद्यार्थी अपने मोबाइल के कैमरे को लिखने वाली जगह पर इस तरह से सेट करें कि विद्यार्थी का चेहरा तथा कॉपी दोनों कक्षा निरीक्षक को स्पष्ट रूप से दिखाई दे ।
3. अभिभावकों से अनुरोध है कि कॉपी पर अपना तिथि सहित हस्ताक्षर करें ।
4. परीक्षा की अवधि में विद्यार्थी को अपने परिवार के किसी भी सदस्य से एवं किताब तथा कॉपी का सहयोग नहीं लेना है ।
5. परीक्षा उपरान्त उत्तर पुस्तिका की फोटो खींचकर विद्यार्थी के कक्षा अध्यापक के व्हाट्सएप नं० पर पी0डी0एफ0 में 10 मिनट के अन्दर भेजना अनिवार्य है ।
6. समस्त परीक्षाओं के समाप्त होने के उपरान्त सभी उत्तर पुस्तिकाओं को लिफाफे में रखकर विद्यालय द्वारा दिये गये निर्धारित तिथि पर अभिभावकों द्वारा विद्यालय में जमा करना होगा ।
7. परीक्षा सामग्री में उपलब्ध 'अ' उत्तर पुस्तिका निम्नलिखित विषयों हेतु प्रयोग की जायेगी । हिन्दी, अंग्रेजी, गणित, सोशल साइंस, संस्कृत, विज्ञान, कम्प्यूटर,, मोरल साइंस, जी0के0 (सामान्य अध्ययन)
8. स्केच पेन का प्रयोग कदापि न करें । केवल पेंसिल कलर, वैक्स कलर ही प्रयोग करें ।

नोट:-कृपया ध्यान दें कि आपको सभी परीक्षा सम्बंधी स्टेशनरी जो भी दी गयी है उसे समयावधि के भीतर वापस करना अनिवार्य है।

IMPORTANT INSTRUCTIONS TO THE GUARDIANS FOR ONLINE EXAMINATION
PRE-MID TERM EXAMINATION 2020-21

It is utmost duty of guardians/parents to support their ward during the examination period as per schedule lime-table and direction as below:-

1. Keep the examination material under safe custody and handover copies to ward just before 10 minutes of examination i.e. 7:50 AM. Question papers will be delivered just before 10 minutes of examination on registered whatsapp number.
2. Student will login to class as per online ID and put mobile on from 8:00 AM. to 10:00 AM. Keep Camera focus on writing space in such a way that face and copy both can be observed by Invigilator.
3. Guardians are requested to put their signature along with date on copy.
4. Students should not take any support from his family or things books & copies during examination.
5. Student should submit scanned copy in PDF to their class teacher through whatsapp within 10 minute of getting over examination. It is compulsory.
6. Parents/guardians are requested to submit their copies to school after completion of all the examination.
7. Number of "A" copies (09) for Hindi, Eng., Maths, Social Science., Sanskrit, Science, Computer, M.Science, G.K.
8. Sketch pens should not be used. Only pencil colour or wax crayons are allowed.

Note:- It is mandatory to return all the stationery given to you to school within the allotted time.

PRINCIPAL

RATNA MEMORIAL PUBLIC SCHOOL, GORAKHPUR

SCHEME FOR PRE-MID TERM EXAM (2020-2021)

(ONLINE)

DATE: 26.08.2020

TIME TABLE FOR CLASS VI TO VIII

Date	VI	VII	VIII
08.09.2020	SCIENCE	HINDI	MATHS
09.09.2020	MATHS	SCIENCE	ENGLISH
10.09.2020	SANSKRIT	ENGLISH	COMPUTER
11.09.2020	M.Sc.	S.ST.	HINDI
12.09.2020	COMPUTER	SANSKRIT	S.ST.
14.09.2020	S.ST.	MATHS	SCIENCE
15.09.2020	HINDI	COMPUTER	M.Sc.
16.09.2020	ENGLISH	G.K.	SANSKRIT
17.09.2020	G.K.	M.Sc.	G.K.

EXAM TIMING : 8:00 AM to 10:00 AM

SCHEDULE FOR DISTRIBUTION OF EXAMINATION MATERIAL

Parent/Guardian can collect the Exam. material for Pre-Mid Exam. from school as per given schedule:-

CLASS	DATE	TIMING
VI (All sections)	28.08.2020	
VII (All sections)	31.08.2020	10:00 AM – 3:00 PM
VIII (All sections)	01.09.2020	

SCHEDULE FOR SUBMISSION/RETURN OF EXAMINATION MATERIAL

CLASS	DATE	TIMING
VI (All sections)	17.09.2020	10:00 AM – 3:00 PM
VII (All sections)		
VIII (All sections)		



P. Singh
PRINCIPAL